

令和8年3月10日（令和8年3月30日）

R 7 生れ口地区救急排水施設除塵設備更新工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 生れ口地区救急排水施設除塵設備更新工事
工事地名	京都府城陽市青谷字奈良地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	淀川河川事務所 施設管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2026年 2月	据付：2026年 2月	
3) 工事番号	4075030004	1 5) 歩掛適用年月	製作：2026年 2月	据付：2026年 2月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	除塵設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量	1 式	1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	442日間 自 令和 8年 3月31日 (当初) 至 令和 9年 6月15日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：京都府	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：33 宇治市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	宇治川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月	2 4) 処 分 費 等	0		
		2 5) 公 告 日	令和 7年12月23日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 生れ口地区救急排水施設除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		87,686,967			
除塵設備製作			式	1		87,686,967			
除塵設備			式	1		73,393,177			
除塵機(スクリーン含む)		レキ形 定置回転式 水路幅 2.275m 水路高 4.35m	基	4	17,625,785	70,503,140			単-1号
点検架台			式	1		2,890,037			内-1号
操作制御設備			式	1		9,500,000			
除塵機機側操作盤		屋外閉鎖自立形	面	1	9,500,000	9,500,000			単-2号
工場塗装工(機械)			式	1		4,793,790			
酸洗い			m2	640	6,000	3,840,000			単-3号
工場塗装(メッキ)		HDZT56	t	1.38	103,000	142,140			単-4号
工場塗装(メッキ)		HDZT77	t	7.73	105,000	811,650			単-5号
間接労務費			式	1		15,233,000			

設計内訳書

工事名	R 7 生れ口地区救急排水施設除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純製作費		式	1		102,919,967				
工場管理費		式	1		8,067,000				
製作原価		式	1		110,986,967				
据付工		式	1		7,448,796				
除塵設備輸送工		式	1		502,000				
輸送工		式	1		502,000				
輸送		式	1		502,000			内-2号	
除塵設備据付		式	1		6,946,796				
除塵機据付工		式	1		6,946,796				
据付(除塵機)	レキ形 定置回動式	式	1		5,596,534			内-3号	
点検架台据付		式	1		588,721			内-4号	
配管配線		式	1		150,378			内-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 生れ口地区救急排水施設除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接経費		式	1		611, 163			内-6号	
共通仮設費		式	1		1, 162, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1, 162, 000				
純工事費		式	1		8, 610, 796				
現場管理費		式	1		1, 989, 000				
据付間接費		式	1		5, 167, 000				
据付工事原価		式	1		15, 766, 796				
設計技術費		式	1		2, 154, 000				
工事原価		式	1		128, 907, 763				
一般管理費等		式	1		23, 082, 237				
工事価格		式	1		151, 990, 000				
消費税相当額		式	1		15, 199, 000				

設計内訳書

工事名	R 7 生れ口地区救急排水施設除塵設備更新工事					(当 初)		事業区分	機械設備		
								工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		167, 189, 000					

一式当たり内訳書

点検架台

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接部材費	点検架台	式	1		1,366,349			
部品費	点検架台	式	1		4,463			
製作補助材料費	鋼製付属設備 1366349円	式	1		177,625			
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない A 9.11t/基(橋) 標準(鋼材400N・500N使用) 1基(橋)	基	1	1,341,600	1,341,600			
合 計					2,890,037			

一式当たり内訳書

輸送
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設工事輸送費（除塵設備）	29. 2t 184km	式	1		502, 000			
合 計					502, 000			

一式当たり内訳書

据付(除塵機)

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除塵設備据付（本体）	補正しない レキ形 定置回動式 引上装置無し 4基 1.888m 3.8m 無 無 無	式	1		5,087,759			
据付材料費（除塵）	レキ形除塵機 5087759円	式	1		407,020			
据付補助材料費	揚排水ポンプ 設備 除塵設備 5087759円	式	1		101,755			
合 計					5,596,534			

一式当たり内訳書

点検架台据付

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製付属設備据付	補正しない A 9. 15t/基 1基 無 無 無	式	1		532, 439			
据付材料費	点検架台	式	1		50, 958			
据付補助材料費	鋼製付属設備 532439円	式	1		5, 324			
合 計					588, 721			

一式当たり内訳書

配管配線

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
管内配線	600V CV22sq-3C	m	14	4,200	58,800			
管内配線	IV14sq	m	14	945	13,230			
電力ケーブル接続	CV38sq-3C-CV22sq-3C	箇所	1	22,180	22,180			
露出配管	G42	m	7	5,825	40,775			
ブルボックス設置	200×200×200	個	1	15,393	15,393			
合 計					150,378			

一式当たり内訳書

直接経費

第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費	除塵設備	式	1		611,163			
合 計					611,163			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	除塵機(スクリーン含む)	レキ形 定置回転式 水路幅 2.275m 水路高 4.35m	単位	基	数量	1	単価	17,625,785
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除塵機主要部材費		式	1		3,374,230		
	副部材費(率計上) 除塵	レキ形除塵機 3374230円	式	1		809,815		
	部品費(率計上) 除塵	レキ形除塵機 3374230円	式	1		539,876		
	補助材料費 9%		式	1		376,564		
	除塵機機器単体費		式	1		7,782,900		
	労務費(除塵機:スクリーン含む) [除塵]	補正しない レキ形 定置回転式 計上しない 1.888m 3.8m 50mm 4052kg 4052kg 4基	基	1	4,742,400	4,742,400		
	計					17,625,785		
	単価					17,625,785	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一2号	除塵機機側操作盤	屋外閉鎖自立形	単位	面	数量	1	単価	9,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除塵機機側操作盤		屋外閉鎖自立形	面	1	9,500,000	9,500,000		
計						9,500,000		
単価						9,500,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一3号	酸洗い		単位	m2	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
酸洗費			m 2	1	6,000	6,000		
計						6,000		
単価						6,000	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一4号	工場塗装(メッキ)	HDZT56	単位	t	数量	1	単価	103, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶融亜鉛メッキ		HDZT56 10t溶接体	t	1	103, 000	103, 000			
計						103, 000			
単価						103, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一5号	工場塗装(メッキ)	HDZT77	単位	t	数量	1	単価	105, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ		HDZT77 10t溶接体	t	1	105, 000	105, 000		
計						105, 000		
単価						105, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	除塵機主要部材費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		3, 374, 230
鋼板	SUS材	SUS304 t=6 無	k g	442	620. 62	274, 314		
鋼板	SUS材	SUS304 t=9 無	k g	1, 171	631. 82	739, 861		
鋼板	SUS材	SUS304 t=12 無	k g	230	816. 62	187, 822		
鋼板	SUS材	SUS304 t=16 無	k g	287	827. 82	237, 584		
鋼板	SUS材	SUS304 t=20 無	k g	226	827. 82	187, 087		
平鋼	SUS304	SUS304 9×75	k g	671	1, 018. 35	683, 312		
溝形鋼	SUS304 100×50×5	SUS304 6×100×50	k g	391	1, 100. 85	430, 432		
溝形鋼	SUS304	SUS304 6×150×75	k g	100	1, 111. 85	111, 185		
溝形鋼	SUS304	SUS304 9×150×75	k g	40	1, 111. 85	44, 474		
H形鋼	SUS304 150×150×8×10	各種 ステンレス 新切18cr	k g	125	1, 232. 85	154, 106		
鋼管	SUS-TPY	SUS304TP SCH20S 125A	k g	33	930. 35	30, 701		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	除塵機主要部材費		単位	式	数量	1	単価	3,374,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸鋼	SUS304	φ18	k g	35	867.7	30,369		
丸鋼	SUS304	φ120	k g	301	873.7	262,983		
	計					3,374,230		
	単価					3,374,230	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	副部材費（率計上）除塵	レキ形除塵機 3374230円	単位	式	数量	1	単価 809,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費（率計上）			式	1		809,815	
計						809,815	
単価						809,815	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	部品費（率計上）除塵	レキ形除塵機 3374230円	単位	式	数量	1	単価 539,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費（率計上）			式	1		539,876	
計						539,876	
単価						539,876	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

除塵機機器単体費		単位	式	数量	1	単価	7,782,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイクロ減速機	CHHM2-6170DB-EPTL-B-319相当品 1.5kW プレーキ付	台	1	915,900	915,900		
レーキチェーン	SUS304 JAC10152F-SJW相当品, 114リンク アタッチメント付	組	2	2,550,000	5,100,000		
レーキチェーンホイール	SCS13 JAC10152F-C-11T相当品	個	2	530,000	1,060,000		
テークアップユニット	FC C-UCT322相当品	個	1	182,000	182,000		
テークアップユニット	FC CM-UCT322相当品	個	1	178,000	178,000		
ドライブチェーン	RS160-1 5334mm	組	1	82,000	82,000		
スプロケット	S45C RS160-1B20T	個	1	45,000	45,000		
スプロケット	S45C RS160-1C45T	個	1	220,000	220,000		
計					7,782,900		
単価					7,782,900	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	労務費（除塵機：スクリーン含む） [除塵]	補正しない レキ形 定置回動式 計上しない 1.888m 3.8m 50mm 4052kg 4052kg 4基	単位	基	数量	1	単価	4,742,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備製作工		人	152	31,200	4,742,400		
	計					4,742,400		
	単価					4,742,400	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
直接部材費	点検架台	単位	式	数量	1	単価	1,366,349
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 SS材	SS400 t=9	k g	360	117.57	42,325		
鋼板 SS材	SS400 t=12	k g	114	143.33	16,339		
縞鋼板（市中）	SS400 6=t	k g	1,999	155.65	311,144		
平鋼 SS400	SS400 6×50～75	k g	28	135.33	3,789		
平鋼 SS400	SS400 9×50～75	k g	121	135.33	16,374		
等辺山形鋼（市中）SS400	SS400 6×75×75	k g	591	115.53	68,278		
溝形鋼（市中）SS400	SS400 6×125×65	k g	567	115.53	65,505		
溝形鋼（市中）SS400	SS400 9×150×75	k g	2,890	116.63	337,060		
H形鋼（市中）SS400	SS400 150×150×7×10	k g	1,043	114.43	119,350		
丸鋼（市中）SS400	SS400 径19	k g	20	164.57	3,291		
鋼管 SGP・耐溝状腐食電鍍鋼管 黒（k g）	SGP 黒ねじ無し管 25A	k g	658	287.12	188,924		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	直接部材費	点検架台	単位	式	数量	1	単価	1,366,349
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管	SGP・耐溝状腐食電縫鋼管 黒（kg）	SGP 黒ねじ無し管 40A	kg	721	269.03	193,970		
	計					1,366,349		
	単価					1,366,349	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	部品費	点検架台	単位	式	数量	1	単価	4,463
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	溶融亜鉛めっき M10×35	本	167	13.9	2,321		
	六角ボルト	溶融亜鉛めっき M12×40	本	30	19.6	588		
	六角ナット	溶融亜鉛めっき M10	個	167	4.8	801		
	六角ナット	溶融亜鉛めっき M12	個	30	6.3	189		
	座金	溶融亜鉛めっき M10	枚	167	2.7	450		
	座金	溶融亜鉛めっき M12	枚	30	3.8	114		
	計					4,463		
	単価					4,463	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	鋼製付属設備 1366349円	単位	式	数量	1	単価	177,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		177,625		
計						177,625		
単価						177,625	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない A 9.11t/基(橋) 標準(鋼材400N・500N使用) 1基(橋)	単位	基	数量	1	単価	1,341,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	43	31,200	1,341,600		
計						1,341,600		
単価						1,341,600	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	新設工事輸送費（除塵設備）	29.2t 184km	単位	式	数量	1	単価	502,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		502,000		
計						502,000		
単価						502,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	除塵設備据付（本体）	補正しない レキ形 定置回動式 引上装置無し 4基 1.888m 3.8m 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	5,087,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	137.6	30,906	4,252,665		
普通作業員			人	34.4	24,276	835,094		
計						5,087,759		
単価						5,087,759	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付材料費（除塵）	レーキ形除塵機 5087759円	単位	式	数量	1	単価	407,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		407,020		
計						407,020		
単価						407,020	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 5087759円	単位	式	数量	1	単価	101,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		101,755		
計						101,755		
単価						101,755	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	鋼製付属設備据付	補正しない A 9.15t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	532,439
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	14.4	30,906	445,046		
	普通作業員		人	3.6	24,276	87,393		
	計					532,439		
	単価					532,439	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付材料費	点検架台	単位	式	数量	1	単価	50,958
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂カプセルアンカ	AP-16	本	60	439	26,340		
	寸切ボルト	溶融亜鉛めっき M16×250	本	60	392	23,520		
	六角ナット	溶融亜鉛めっき M16	個	60	11.9	714		
	座金	溶融亜鉛めっき M16	枚	60	6.4	384		
	計					50,958		
	単価					50,958	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 532439円	単位	式	数量	1	単価	5,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5,324		
計						5,324		
単価						5,324	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	管内配線	600V CV22sq-3C	単位	m	数量	1	単価	4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,601	2,601		
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 3心	m	1	1,599	1,599		
計						4,200		
単価						4,200	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	管内配線	IV14sq	単位	m	数量	1	単価	945	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	598. 3	598			
I V電線（６００Vビニル絶縁電線）		IV 14mm2	m	1	347	347			
計						945			
単価						945	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	電力ケーブル接続	CV38sq-3C-CV22sq-3C	単位	箇所	数量	1	単価	22,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		38mm2×3C以下 3心	箇所	1	13,010	13,010		
直線接続材料（CV）J C A A規格		6 0 0 V 3 8 m m 2 3 心	組	1	9,170	9,170		
計						22,180		
単価						22,180	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	露出配管	G42	単位	m	数量	1	単価	5, 825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	4, 552	4, 552		
厚鋼電線管（G）		呼び径 42 15%	m	1	1, 273	1, 273		
計						5, 825		
単価						5, 825	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	プルボックス設置	200×200×200	単位	個	数量	1	単価	15, 393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 20cm 20cm 20cm	個	1	7, 803	7, 803		
金属製プルボックス（亜鉛メッキ）		2 0 0 × 2 0 0 × 2 0 0 mm 防水	個	1	7, 590	7, 590		
計						15, 393		
単価						15, 393	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

機械経費	除塵設備	単位	式	数量	1	単価	611, 163
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 0 t 吊	日	11	48, 400	532, 400		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流 2 0 0 A	日	20	3, 339	66, 780		
雑機械器具損料 2%		式	1		11, 983		
計					611, 163		
単価					611, 163	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 601	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	10	26, 010	260, 100			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						260, 100			
単価						2, 601	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 22mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	1,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2 2 m m 2 3 心	m	1	1,599	1,599		
計						1,599		
単価						1,599	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	598. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 3	26, 010	59, 823			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						59, 830			
単価						598. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 1 4 mm 2	m	1	347	347		
計						347		
単価						347	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	低圧電力ケーブル接続処理	38mm2×3C以下 3心	単位	箇所	数量	1	単価	13,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	26,010	13,005		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,010		
単価						13,010	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	4,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17.5	26,010	455,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						455,200		
単価						4,552	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 42 15%	単位	m	数量	1	単価	1, 273	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 4 2	m	1	1, 107. 91	1, 107			
附属品費 15%			式	1		166			
計						1, 273			
単価						1, 273	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	ブルボックス設置	各種 新設 20cm 20cm 20cm	単位	個	数量	1	単価	7,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	26,010	7,803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,803		
単価						7,803	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流 2 0 0 A	単位	日	数量	1	単価	3,339
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	11.5	133	1,529		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流 2 0 0 A	日	1	1,810	1,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,339		
単価						3,339	円／日	